Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия

Чувашской Республики

РЕШЕНИЕ

28 июля 2021 г.                                                                                                № 15/71-5

О приеме предложений по кандидатурам

для дополнительного зачисления в резерв

составов участковых избирательных ко-

миссий Чебоксарского района Чувашской

Республики

В соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Установить срок приема предложений по кандидатурам для дополнительного за-

числения в резерв составов участковых избирательных комиссий № 1701-1765 Чебоксар-

ского района Чувашской Республики не позднее 19 августа 2021 года 16 часов 00 минут.

2. Утвердить текст информационного сообщения о дополнительном зачислении в ре-

зерв составов участковых избирательных комиссий (прилагается).

3. Предложить политическим партиям, иным общественным объединениям, предста-

вительным органам муниципальных образований, собраниям избирателей месту житель-

ства, работы, службы, учебы до установленного срока представить в Чебоксарскую район-

ную территориальную избирательную комиссию предложения по кандидатурам в составы

участковых избирательных комиссий.

4. Направить настоящее решение для опубликования.

Председателя Чебоксарской районной ТИК  Е.Ю.Владимирова

Секретарь Чебоксарской районной ТИК М.Е.Семенова

Информационное сообщение

о приеме предложений по кандидатурам для дополнительного

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий

Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия Чувашской Рес-

публики объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в

резерв составов участковых избирательных комиссий № 1701-1765 на территории Чебок-

сарского района Чувашской Республики. В соответствии с требованиями Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-

дан Российской Федерации» участковые избирательные комиссии формируются на основе

предложений политических партий, иных общественных объединений, представительных

органов муниципальных образований, собраний избирателей по месту жительства, работы,

службы, учебы.

Прием документов осуществляется Чебоксарской районной территориальной изби-

рательной  комиссией в период до 19 августа 2021 года по рабочим дням с 14-00 до 16-00

часов по адресу: Чебоксарский район, пос. Кугеси, ул. Шоссейная, д.15.